
 

 

  

TARIFS 2025 

ABONNES – COMPTEURS INDIVIDUALISES 

USAGE DOMESTIQUE OU ASSIMILE 

(Liste non exhaustive – L’ensemble des tarifs votés est consultable avec la délibération du conseil communautaire 

du 10 décembre 2024) 

 

 

 

 

 

diamètre compteur d'eau potable communes  EAU 

 

ASSAINISSEMENT 

COLLECTIF 

15 mm compteur divisionnaire dans immeuble collectif Lanester                                 61,50 €                      50,00 € 

15 mm compteur divisionnaire dans immeuble collectif Lorient                                 68,00 €                      50,00 € 

12-20 mm
Toutes les communes de 

Lorient Agglomération
                                70,00 €                      50,00 € 

au-delà consulter la délibération du conseil communautaire

ABONNEMENT HT (forfait annuel)

Tranches de consommation communes  EAU 

 

ASSAINISSEMENT 

COLLECTIF 

de 0 à 30m3

Toutes les communes de 

Lorient Agglomération sauf 

Lanester

                                0,990 €                      1,120 € 

de 31 à 70 m3

Toutes les communes de 

Lorient Agglomération sauf 

Lanester

                                1,630 €                      1,760 € 

de 71 à 110 m3

Toutes les communes de 

Lorient Agglomération sauf 

Lanester

                                1,680 €                      1,810 € 

> à 110m3

Toutes les communes de 

Lorient Agglomération sauf 

Lanester

                                1,730 €                      1,870 € 

de 0 à 30m3 Lanester                                 0,990 €                      1,120 € 

de 31 à 70 m3 Lanester                                 1,630 €                      1,730 € 

de 71 à 110 m3 Lanester                                 1,680 €                      1,800 € 

> à 110m3 Lanester                                 1,730 €                      1,830 € 

CONSOMMATION EAU HT/m3 (annuelle)

Nature de la redevance communes  EAU 

 

ASSAINISSEMENT 

COLLECTIF 

Redevance lutte contre la Pollution

Toutes les communes de 

Lorient Agglomération
 supprimée au 01/01/2025 

Redevance modernisation des réseaux de collecte

Toutes les communes de 

Lorient Agglomération

 supprimée au 

01/01/2025 

Redevance sur la consommation d'eau potable
Toutes les communes de 

Lorient Agglomération
                              0,330 € 

Redevance prélèv. Sur la ressource en eau
Toutes les communes de 

Lorient Agglomération
                              0,040 € 

Redevance pour la perf. Des réseaux d'eau potable
Toutes les communes de 

Lorient Agglomération
                              0,020 € 

Redevance pour la perf. Des systèmes d'assainissement collectif
Toutes les communes de 

Lorient Agglomération
                   0,084 € 

 REDEVANCES AGENCE DE L'EAU LOIRE-BRETAGNE HT/m3  



 

 

  

 PRIX TTC (y/c Abonnement 

et Redevances Agence de 

l'Eau) 

244,56 €                           

410,91 €                           

582,02 €                           

712,28 €                           

 PRIX TTC (y/c Abonnement 

et Redevances Agence de 

l'Eau) 

251,74 €                           

419,20 €                           

591,08 €                           

722,66 €                           

 PRIX TTC (y/c Abonnement 

et Redevances Agence de 

l'Eau) 

253,52 €                           

419,88 €                           

590,99 €                           

721,25 €                           

 PRIX TTC (y/c Abonnement 

et Redevances Agence de 

l'Eau) 

253,85 €                           

421,31 €                           

593,19 €                           

724,77 €                           

 PRIX TTC (y/c Abonnement 

et Redevances Agence de 

l'Eau) 

253,85 €                           

421,31 €                           

593,19 €                           

724,77 €                           

 COMPTEUR 12-20 mm autres communes du territoire de Lorient Agglomération 

CONSOMMATION ANNUELLE

40m
3

80m
3

120m
3

150m
3

 COMPTEUR 12-20 mm Secteur EST (Caudan-Gâvres-Hennebont-Inzinzac-Lochrist-Locmiquelic-Riantec) 

CONSOMMATION ANNUELLE

40m
3

80m
3

120m
3

150m
3

 COMPTEUR 12-20 mm LANESTER 

CONSOMMATION ANNUELLE

40m
3

80m
3

120m
3

150m
3

 COMPTEUR 15 mm DIVISIONNAIRE DANS IMMEUBLE COLLECTIF LORIENT 

CONSOMMATION ANNUELLE

40m
3

80m
3

120m
3

150m
3

 COUT ANNUEL D'UNE FACTURE D'EAU AVEC ASSAINISSEMENT COLLECTIF 

COMPTEUR 15 mm DIVISIONNAIRE DANS IMMEUBLE COLLECTIF LANESTER

CONSOMMATION ANNUELLE

40m
3

80m
3

120m
3

150m
3



 

 

 

ABONNES – COMPTEURS INDIVIDUALISES 

USAGE NON DOMESTIQUE OU INDUSTRIEL 

(Liste non exhaustive – L’ensemble des tarifs votés est consultable avec la délibération du conseil communautaire 

du 10 décembre 2024) 

 

 

 

 

diamètre compteur 

d'eau potable
Usagers concernés  EAU 

 ASSAINISSEMENT 

COLLECTIF 

 ASSAINISSEMENT 

COLLECTIF 

INDUSTRIEL AVEC 

CONVENTION 

SPECIALE DE 

DEVERSEMENT 

Tarifs jaunes (tout diamètre)

Usagers non domestiques 

bénéficiant de ce tarif avant le 

01/01/2012

                 700,00 €                      50,00 €                    500,00 € 

Tarifs verts (tout diamètre)

Usagers non domestiques 

bénéficiant de ce tarif avant le 

01/01/2012                  700,00 €                      50,00 €                    500,00 € 

12 - 20 mm
Toutes les autres usagers non 

domestiques
                   70,00 €                      50,00 €                    500,00 € 

25 - 50 mm
Toutes les autres usagers non 

domestiques
                 150,00 €                      50,00 €                    500,00 € 

60 - 80 mm
Toutes les autres usagers non 

domestiques
                 200,00 €                      50,00 €                    500,00 € 

100 mm
Toutes les autres usagers non 

domestiques
                 225,00 €                      50,00 €                    500,00 € 

au-delà consulter la délibération du conseil communautaire

ABONNEMENT HT (forfait annuel)



 

 

 

 

Tranches de 

consommation
communes

 ASSAINISSEMENT 

COLLECTIF 

Usagers non 

domestiques 

avec Tarifs 

jaunes ou verts

 Autres usagers 

non domestiques 

 Toutes 

catégories 

de 0 à 30m3

Toutes les communes de 

Lorient Agglomération sauf 

Lanester

                   1,592 €                      1,350 €                      1,120 € 

de 31 à 70 m3

Toutes les communes de 

Lorient Agglomération sauf 

Lanester

                   1,592 €                      1,630 €                      1,760 € 

de 71 à 110 m3

Toutes les communes de 

Lorient Agglomération sauf 

Lanester

                   1,592 €                      1,630 €                      1,810 € 

> à 110m3

Toutes les communes de 

Lorient Agglomération sauf 

Lanester

                   1,592 €                      1,630 €                      1,870 € 

de 0 à 30m3 Lanester                    1,592 €                      1,350 €                      1,120 € 

de 31 à 70 m3 Lanester                    1,592 €                      1,630 €                      1,730 € 

de 71 à 110 m3 Lanester                    1,592 €                      1,630 €                      1,800 € 

> à 110m3 Lanester                    1,592 €                      1,630 €                      1,830 € 

CONSOMMATION EAU HT/m3 (annuelle)

 EAU 

Nature de la redevance communes  EAU 
 ASSAINISSEMENT 

COLLECTIF 

Redevance lutte contre la 

Pollution

Toutes les communes de 

Lorient Agglomération

 supprimée au 

01/01/2025 

Redevance modernisation 

des réseaux de collecte

Toutes les communes de 

Lorient Agglomération

 supprimée au 

01/01/2025 

Redevance sur la 

consommation d'eau potable
Toutes les communes de 

Lorient Agglomération

                 0,330 € 

Redevance prélèv. Sur la 

ressource en eau

Toutes les communes de 

Lorient Agglomération
                 0,040 € 

Redevance pour la perf. 

Des réseaux d'eau potable

Toutes les communes de 

Lorient Agglomération
                 0,020 € 

Redevance pour la perf. 

Des systèmes 

d'assainissement collectif

Toutes les communes de 

Lorient Agglomération

                    0,084 € 

 REDEVANCES AGENCE DE L'EAU LOIRE-BRETAGNE HT/m3 


